48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Setembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº
106/2024

Processo: E-DOCS 2024-BKFTP
Registro SIGEFES: 240609
Administração Publica: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Associação
Capixaba de Esporte e Lazer
Objeto: Apoio financeiro para realização do
PROGRAMA ESPORTIVO ESPORTE É SAÚDE que
consiste na aquisição de material esportiva e
uniforme para os projetos esportivos dos municípios
da Grande Vitória.
Valor: R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e
cinquenta reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 22/10/2024.
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional:
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme Portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 25 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1407309

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 04 AO
CONVÊNIO

Nº 054 / 2022
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Pedro
Canário - ES.

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINACEIROS: O presente Termo Aditivo autoriza
a utilização do saldo remanescente de convênio no
valor de R$ 31.501,74 (trinta e hum mil, quinhentos
e hum reais e setenta e quatro centavos) além do
rendimento no valor de R$ 38.426,75 (trinta e
oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta
e cinco centavos) totalizando o valor R$ 69.928,49
(sessenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais
e quarenta e nove centavos) para conclusão do
objeto conveniado.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2021-LMNV0

Vitória, 24 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1407011

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 às 22:20:37
Código de Autenticação: a1e17530

20
24

-7
H

7J
T

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
6/

09
/2

02
4

13
:3

6

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/09/2024 13:36:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECCOB -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-7H7JTZ

20
24

-7
H

7J
T

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
6/

09
/2

02
4

13
:3

6

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-09-26T13:36:54-0300